MERKMALE
•	 Die monostabilen Ventile sind durch den TÜV (Baureihe 551) und EXIDA
(Baureihen 551-553) gemäß IEC 61508 (Ausgabe 2010, Pfad 2H) für den Einsatz
in Sicherheitsanwendungen bis zur SIL-Stufe 2 (HFT = 0 / und SIL-Stufe 3
(HFT = 1) zertifiziert.
●	 Die Ventile verfügen über Gewindeanschlüsse und ein Aufflanschbild gemäß
NAMUR.
●	 Das Schieberentil kann für die Steuerung von einfach- oder doppeltwirkenden

	(5)	 Nicht mit Vorsatz LISC verwenden.
BAUREIHE 551-553
BESTELLBEISPIELE:
LISC G 551 B 201 12..24V / DC
CFSC G 553 C 502 230V / 50 Hz
CFSC 8 553 C 501 MO 230V / 50 Hz
CFSC G 553 C 501 SLMO 230V / 50 Hz
CFVTZN G 551 C 501 24V / DC
PISCIS G 551 C 502 MO 6V / DC
PISCIS G 551 C 501 SLMO 6V / DC
PISCIS X G 551 C 501 MO TPL20666 24HV / DC
Vorsatz Spannung
Anschluss TPL
Basis-Artikel-Nr. Zusatz
BESTELL-HINWEISE
SCHRITT 1
Mediumtemperaturbereich und Dichtwerkstoff
bestimmen (siehe Tabelle unter „Allgemeines“
auf Seite 15. Basis-Artikel-Nr. einschl.
Kennzeichen für den Gewindeanschluss
bestimmen (siehe Tabelle Seiten 15 und 16).
Beispiel: G553A501
SCHRITT 2
Vorsatzzeichen bestimmen (Kombinationen
sind möglich). Siehe “Kenndaten” auf Seite 15
und 16. Aus der Tabelle „Elektrische Daten“
auf Seite 17 den Leistungsbereich (UP, LP,
BP), die Schutzart und die gewünschte
Temperaturklasse für den Magnetkopf
wählen.
Achtung: Die Umgebungstemperatur Ihrer
Anwendung darf den Temperaturbereich des
Magnetkopfs nicht überschreiten.
Beispiel: CFSC
SCHRITT 3
Zusatzzeichen bestimmen. Der Zusatz
MO ist für das Pilotventil 302 zwingend
erforderlich (CFSCIS/CFSDIS/CFVTIS/
CFSCZN/CFVTZN). Siehe Zusatzzeichen
auf Seite 16, Leistungsaufnahme beachten.
Beispiel: MO
SCHRITT 4
Die Auswahl von TPL ist zwingend erforderlich
für 630-Pilot (PISCIS), 12 HV DC (32 mW)
und 24 HV DC (125 mW). Fügen Sie “X”
zwischen den Vorsatz “PISCIS” und die Basis-
Artikelnummer.
SCHRITT 5
Spannung bestimmen. Siehe Spannungen
auf Seite 17.
Beispiel: 230V / 50Hz
SCHRITT 6
Endgültige Artikelnummer.
Beispiel:
CFSCG553A501MO 230 V / 50 Hz
80
11
0D
E
-2
01
4/
R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
2
BAUREIHE 551-553
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für